



Fundusze Europejskie  
dla Łódzkiego



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



Znak sprawy: ZS2.261.246.2025/0003

Wieluń, 01.09.2025 r.

## **INFORMACJA dla Wykonawców nr 1**

### **Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego**

**Dostawa sprzętu komputerowego na potrzeby pracowni zawodowych technika informatyka i technika grafiki i poligrafii cyfrowej, w ramach realizacji projektu pn.: "Absolwent ZS nr 2 w Wieluniu – nowoczesne technologie w transformacji", współfinansowanego ze środków Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji w ramach Programu Regionalnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027, nr umowy FELD.09.02-IZ.00-0003/24-00**

Zamawiający informuje, że do zamawiającego wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia. Działając na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 z późn. zm.) udziela odpowiedzi na pytania:

#### **Pytanie nr 1 z dnia 27.08.2025r**

Dzień dobry, Nawiązując do postępowania ZS2.261.246.2025/0003, niniejszym zwracamy się z prośbą o odpowiedź na następujące pytanie: W nawiązaniu do parametrów technicznych dla pozycji 6, 8 oraz 18 (stanowisko komputerowe nauczyciela, stanowisko komputerowe kontrola jakości, stanowisko komputerowe nauczyciela), zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie modyfikacji parametru dotyczącego dysku wewnętrznego HDD, a konkretnie wymaganego wskaźnika MTBF na poziomie 2 500 000 godzin przy pojemności 4TB. Po przeprowadzeniu szczegółowej analizy rynkowej stwierdzamy, że aktualnie nie są produkowane i nie są dostępne w standardowej ofercie handlowej dyski twarde o pojemności 4TB, które charakteryzują się deklarowanym przez Producentów wskaźnikiem MTBF na wymaganym poziomie 2,5 mln godzin; tak wysoki wskaźnik niezawodności jest typowy wyłącznie dla dysków o znacznie większych pojemnościach (np. 10-12TB), których cena jest nieproporcjonalnie wyższa, co w konsekwencji skutkuje znacznym i nieuzasadnionym wzrostem ceny oferowanego rozwiązania. Czy Zamawiający rozważyłby zatem dopuszczenie dysków HDD o pojemności 4TB ze wskaźnikiem MTBF na poziomie 2 000 000 godzin, który to parametr jest powszechnie osiągalny dla dysków tej klasy i pojemności, gwarantując jednocześnie bardzo wysoką niezawodność, zgodną z rzeczywistymi możliwościami technologicznymi obecnymi na rynku, przy zachowaniu zasad konkurencyjności i efektywności kosztowej zamówienia?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że w pozycji 6, 8 oraz 18 (stanowisko komputerowe nauczyciela, stanowisko komputerowe kontrola jakości, stanowisko komputerowe nauczyciela), parametry dotyczące - dysk wewnętrzny HDD, Serial ATA III, pojemność min. 4TB, niezawodność min. MTBF 2500000 godz.,



Fundusze Europejskie  
dla Łódzkiego



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



wyrażamy zgodę na zmianę parametru technicznego MTBF i dopuszczamy dyski HDD z niezawodnością na poziomie min. 2 000 000 godzin.

#### **Pytanie nr 2 z dnia 29.08.2025r**

Pytanie dotyczy OPZ Czy zamawiający faktycznie w żadnym zestawie komputerowym/komputerze stacjonarnym nie wymaga systemu operacyjnego? Takiego wymogu nie ma przedstawionego w opisie co wzbudziło nasze wątpliwości czy nie jest to pomyłką gdyż wyjątkowo rzadko zdarzają się zakupy komputerów bez zaimplementowanego systemu.

##### Odpowiedź:

Zgodnie z OPZ w komputerach stacjonarnych nie wymagany jest system operacyjny.

#### **Pytanie nr 3 z dnia 29.08.2025r**

Pytanie dotyczy załącznika nr 1a Zamawiający w załączniku pod tabelą napisał: "Podany producent, model oraz Part Number (lub inne oznaczenie producenta urządzenia) muszą jednoznacznie pozawalać na ocenę zgodności minimalnych parametrów technicznych urządzeń zaoferowanych Zamawiającemu. Brak możliwości dokonania oceny przedmiotu Zamówienia będzie skutkował odrzuceniem oferty na podstawie art. 226 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo Zamówień Publicznych." Zamawiający jednak nie stworzył w tabeli miejsca na to aby podać wymaganego "producenta, model oraz Part Number" ani nie wskazał innego miejsca czy też sposobu na podanie wymaganych danych. W związku z powyższym wnosimy o dostosowanie załącznika nr 1a w taki sposób aby podanie wymaganych danych było możliwe.

##### Odpowiedź:

Zamawiający aktualizuje załącznik nr 1a.

#### **Pytanie nr 4 z dnia 29.08.2025r**

Czy w przedmiotowym zamówieniu będą miały zastosowanie zapisy Art. 83 ust.1 pkt 26 ustawy o podatku VAT dotyczące dostaw sprzętu komputerowego do placówek oświatowych? 2. Jeśli odpowiedź na pierwsze pytanie brzmi „tak” to czy Zamawiający, w celu prawidłowego porównania ofert, oczekuje od wykonawców zastosowania dla sprzętu komputerowego: a) stawki VAT 23%, a następnie dopiero po złożeniu zamówienia, otrzymaniu zaświadczenia i przekazaniu jego kopii do właściwego Urzędu Skarbowego wystawienia faktury VAT, ze skorygowanymi stawkami VAT do 0% w pozycjach, których to dotyczy lub jeśli nastąpi to w późniejszym terminie to wystawienia faktury korygującej w pozycjach, których to dotyczy? b) Czy też Zamawiający mając pewność, że takie potwierdzające zaświadczenie zostanie wydane (albo już zostało wydane) przez organ prowadzący oczekuje od Wykonawców zastosowania stawek VAT 0% już na etapie przygotowania ofert?

##### Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu będą miały zastosowanie zapisy art. 83 ust.1 pkt 26 ustawy o podatku VAT dotyczące dostaw sprzętu komputerowego do placówek oświatowych. Zgodnie z załącznikiem nr 8 „Wykaz towarów, których dostawa jest opodatkowana stawką 0 % na podstawie art. 83 ust. 1 pkt 26 ustawy, poz. 1 - Jednostki centralne komputerów, serwery, monitory, zestawy komputerów stacjonarnych” w ofercie zastosowanie stawki 0% będzie dotyczyło pozycji: 3, 5, 6, 7, 8, 9, 17, 18, 19. Zamawiający oczekuje od Wykonawców zastosowania stawek VAT 0% już na etapie przygotowania ofert.

#### **INFORMACJA o przedłużeniu terminu składania ofert**

W związku z powyższymi wyjaśnieniami, Zamawiający działając na podstawie art. 286 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) przesuwa termin składania i otwarcia ofert oraz termin związania ofertą.

**Aktualnie obowiązujący termin składania ofert to 08.09.2025 r do godz. 08:00.**

Otwarcie ofert nastąpi w dniu **08.09.2025 o godzinie 08:30.**

**Wykonawca będzie związany ofertą do upływu następującego terminu: 07.10.2025r. jednak nie dłużej niż 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert.**

**Dyrektor Szkoły  
Dariusz Kowalczyk**